

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 4 lutego 2010 r.

Nr posiedzenia: 130

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Sprawy organizacyjne.

2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 48. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

- W posiedzeniu uczestniczyli:
- senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan Rulewski
senator wnioskodawca Janina Felińska,
 - zaproszeni goście:
 - Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
sekretarz stanu Jarosław Duda,
zastępca dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych Krzysztof Kosiński.
 - przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Iwona Kozera.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący Komisji senator M. Augustyn poinformował o spotkaniu z Marszałkiem Senatu, w trakcie którego została omówiona wizyta delegacji Komisji Rodziny i Polityki Społecznej w Radzie Federacji Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej, która jest izbą wyższą parlamentu rosyjskiego. Komisja została zaproszona do Rosji (rewizyta) przez przewodniczącą Komitetu Rady Federacji do Spraw Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia Walentinę Petrenko. Przewidywany termin – kwiecień lub czerwiec 2010 r.

Delegacja tego Komitetu izby wyższej parlamentu rosyjskiego, na zaproszenie przewodniczącego Komisji Rodziny i Polityki Społecznej senatora Mieczysława Augustyna, odbyła wizytę w Polsce w maju 2009 r. Współpraca parlamentarzystów polskich i rosyjskich jest efektem uzgodnień pomiędzy Marszałkiem Senatu RP Bogdanem Borusewiczem i Przewodniczącym Rady Federacji Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej Sergiejem Mironowem z czerwca 2008 r.

Ad. 2 Przewodniczący komisji senator Mieczysław Augustyn przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu zostały zgłoszone następujące wnioski: komisja przedstawiła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, senator J. Rulewski zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy, senatorowie: W. Dajczak i J. Felińska zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy. Sekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Jarosław Duda stwierdził, że ustawa

jest potrzebna i nie poparł wniosku senatora J. Rulewskiego. Wypowiedział się także przeciwko poprawce senatora W. Dajaczka oraz pierwszej z dwóch poprawek zgłoszonych przez senator Janinę Fetińską.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił uwag.

Przewodniczący komisji senator Mieczysław Augustyn poddał pod głosowanie w pierwszej kolejności wniosek o odrzucenie ustawy. Wniosek nie uzyskał poparcia większości (za-1, przy 3 przeciwnych i 2 wstrzymujących się).

Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek także nie uzyskał poparcia większości komisji (brak głosów za, przy 3 przeciwnych i 3 wstrzymujących się),

Komisja nie poparła także wniosku senatora W. Dajaczka. Wniosek ten został poparty przez mniejszość komisji.

Pierwszy z wniosków senator J. Felińskiej odrzucono, natomiast drugi - po dokonaniu zmiany treści przez wnioskodawczynię - uzyskał poparcie komisji (6 głosów za, przy braku głosów przeciw i braku głosów wstrzymujących się).

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora M. Augustyna. Wnioski mniejszości przedstawi senator Piotr Kaleta.

Konkluzja: Komisja poparła jedną poprawkę do ustawy (*druk senacki nr 758 Z*).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich